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Høringsuttalelse : Styrket demokrati  i Den norske kirke.
Uttalelse fra Orkdal  menighetsråd i Orkdal prosti i Nidaros bispedømme.

I møtet 26. August 2008 vedtok orkdal menighetsråd følgende høringsuttalelse som
soknepresten ble bedt om å sende til Kirke- og kultur-departementet, kirkeavdelingen.

Styrka demokrati i Den norske kirke.
Høringsuttalelse fra Orkdal
menighetsråd:

På bakgrunn av den dårlige oppslutninga om menighetsrådsvalg og på bakgrunn av den
politiske avtalen i Stortinget 10. April om Den norske kirkes ordning  er Orkdal menighetsråd
positiv til å innføre tiltak som kan føre til større interesse for kirkelige valg, og støtte tiltak
som kan gjøre det enklere for flere av kirka sine medlemmer å delta i valget.

Vi stiller  oss likevel spørrende til at det er rett å bruke så store midler på slike tiltak som
komiteen foreslår . Vi tenker særlig på godtgjørelse til valgpersonale ved alle valglokaler i små
kretser på to lange valgdager. Utvidelsen av Kirkemøtet og bispedømmerådet vil også påføre
kirka større utgifter. Og vi tenker på møtegodtgjørelse og tapt arbeidsfortjeneste for deltaking i
alle kirkelige råd. Dette legger oppp til at alle menighetsrådsmøter skal være på dagtid, og vi
trur dette kan gjøre det enda vanskeligere å få folk til å være villig til å stille som kandidater.
Dessuten er det et skrikende behov for midler til vedlikehold av kirker og til lønnsmidler til
kirkelige stillinger. Dette bør heller prioriteres enn dyre valgordninger og styrehonorar og
utviding av tallet på representanter.

Orkdal menighetsråd går imot forslaget om stemmerettsalder på 15 år ved kirkelige valg.
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Vi mener  at medlemmene til bispedømmeråd og kirkemøte må velges delvis med direkte
valg og delvis av menighetsrådene . Direkte valg vil styrke interessen for valget og økt
engasjement i "valgkampen". Men det er krevende å sitte i bispedømmeråd og kirkemøte og det
er viktig at det sitter engasjerte og kunnskapsrike mennesker med stor erfaring fra kirkelig
arbeid i disse topporganene i kirka vår. Derfor er det viktig at menighetsrådene , som kjenner
kirkelivet og personene i den lokale menighet og bispedømme, kan få velge deler av
Kirkemøtet. Dette er ei kvalitetssikring av valget og rådene og kirkeordninga vår.

Ellers understreker  Orkdal  menighetsråd at det  vil styrke  deltakinga i kirkelige  styrer og
råd at det blir mulig å stemme og være representant i andre sokn enn der en er registrert
som bosatt . Dette gjelder studenter og andre ungdommer som ikke er fast etablert på det stedet
man bor. Det gjelder folk som arbeider og har sitt nettverk i andre sokn enn der en er
folkeregisterført. Det gjelder dem som fortsetter å være aktive i den menigheten de har bodd i
tidligere. Det gjelder dem som gjennom vennskap og slektskap eller på annen måte føler
tilknytning til en annen menighet enn der de bor. Disse er ressurspersoner som kan trekkes inn i
kirkelige råd ved å innføre regler som gjør folk valgbare i et anna sokn enn der de har sin
folkeregister-adresse.


